

## **Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo**

číslo zhotoviteľa ZoD155/2022/08431

uzavretej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/12991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení neskorších predpisov

### **1. Zmluvné strany**

#### **1.1 Objednávateľ:**

Obchodné meno: **Obec Podolie**  
Sídlo: Podolie 566, 916 22 Podolie, Slovenská republika  
Štatutárny orgán: PaedDr. Rastislav Bobocký, starosta obce  
IČO: 00 311 928  
DIČ : 2021079896  
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.  
IBAN: SK06 5600 0000 0058 0613 8001

(ďalej ako "objednávateľ")

a

#### **1.2 Zhotoviteľ:**

Obchodné meno: **COLAS Slovakia, a. s.**  
Sídlo: Orešianska 7, 917 01 Trnava  
Zastúpená: predstavenstvom spoločnosti:  
Ing. Martin Papala, predseda predstavenstva  
Ing. Kristína Brezanská, člen predstavenstva  
Ing. Jaroslav Mikuš, člen predstavenstva  
Bankové spojenie: Komerční banka, a. s., pobočka zahraničnej banky  
IBAN: SK11 81000 0001 0700 5747 0257  
IČO : 31 651 402  
DIČ : 2020492111  
Identifikačné číslo pre DPH: SK2020492111  
Zapísaný v obchodnom registri: OR Okresného súdu Trnava, oddiel: Sa, vložka č. 10798/T  
Osoby oprávnené rokovať: Ing. Roman Vlachynský, na základe plnej moci  
Zástupca zhotoviteľa na stavbe: Ing. Martin Pilarčík, stavbyvedúci

(ďalej ako "zhotoviteľ")

### **2. Preambula**

- 2.1** Objednávateľ a Zhotoviteľ uzatvorili dňa 19.07.2022 Zmluvu o dielo č. ZoD155/2022/08431 (ďalej len „Zmluva o dielo“), predmetom ktorej bol záväzok Zhotoviteľa zhotoviť stavebné práce na stavbe: „**Rekonštrukcia miestnych komunikácií v obci Podolie**“.

### **3. Predmet dodatku**

- 3.1** V priebehu plnenia zmluvy sa vyskytla potreba vykonania navyiac prác, ktoré neboli zahrnuté v Zmluve a ktoré sú nevyhnutné k riadnemu dokončeniu a užívaniu diela. Potreba zmeny vyplynula z okolností, ktoré verejný obstarávateľ ani pri vynaložení náležitej starostlivosti nemohol predvídať a zmenou sa nemení charakter Zmluvy.
- 3.2** Z vyššie uvedených dôvodov sa zmluvné strany vzájomne dohodli, že práce navyiac sa vykonajú v súlade s §18, čl. 1 písm. c) zákona č. 343/2015 Z. z., pričom sa vzájomne dohodli

na uzatvorení Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo, pozostávajúceho zo zmeny znenia bodu 1 v článku IV. Cena predmetu zmluvy takto:

<b>Cena bez DPH</b>	
pôvodná zmluvaná cena	272 923,95
naviac práce - k položkám pôvodného rozpočtu	10 489,34
naviac práce - Komunikácia pokračovanie	62 652,43
naviac práce - Pod kostolom/most	8 995,06
<b>nová Zmluvná cena</b>	<b>355 060,78</b>

Upravený výkaz výmer je prílohou k tomuto Dodatku č. 1

#### **4. Záverečné ustanovenia**

- 4.1** Ostatné ustanovenia vyššie uvedenej Zmluvy zostávajú nezmenené v platnosti.
- 4.2** Dodatok č.1 je vyhotovený v 6 rovnopisoch, z ktorých objednávateľa obdrží 4 vyhotovenia a zhotoviteľ 2 vyhotovenia.
- 4.3** Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok č. 1 prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak toho, že obsah tejto zmluvy zodpovedá ich skutočnej a slobodnej vôli, ju slobodne a vážne, nie pod nátlakom ani za nápadne nevýhodných podmienok podpisujú.
- 4.4** Dodatok č.1 nadobúda platnosť dňom podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia na Centrálnom registri zmlúv na stránke [www.crz.gov.sk](http://www.crz.gov.sk).

**V Podolí, dňa: 27.10.2022**

Za objednávateľa :  
Obec Podolie

**V Trnave, dňa 18.10.2022**

Za zhotoviteľa :  
COLAS Slovakia, a. s.

.....  
PaedDr. Rastislav Bobocký  
starosta obce

.....  
Ing. Martin Papala  
predseda predstavenstva

.....  
Ing. ....člen predstavenstva

Príloha č.1 k Dodatku č.1: Rozpočet naviac práce (ocenený výkaz výmer)

# Prípočty / odpočty

Odberteľ: Obec Podolie

Projektant: VG PROJEKT, s.r.o.

Dodávateľ: COLAS Slovakia, a.s.

Stavba : Rekonštrukcia miestnych komunikácií v obci Podolie

VG PROJEKT, s.r.o.

## Výkaz výmer

Spracoval: Ing. Pilarčík

Dátum: 10.10.2022



Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>								
1 - ZEMNE PRÁCE								
1	221	130901121.S	Búranie konštrukcií z prostého betónu pred vjazdami <i>Platí pre búranie betónových nájzdov pred RD.</i>	56,000	m3	83,65	4 684,40	
2	272	132031002	Hĺbenie rýh strojne šírka do 1 m nad 100 m3 <i>Platí pre dopočet pre výkop ryhy cestnému obrubníku.</i> <i>1349*0,5*0,4 = 269,80</i>	150,600	m3	17,63	2 655,08	20
3	272	130001101.S	Príplatok k cenám za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia -výkop nad káblom- pre všetky triedy  <i>Platí pre sťažené výkopy ponad podzemné vedenia v časti:</i> <i>MK Ludovíta Štúra : strana ľavá v smere staničenia od km0,045 po km0,257</i> <i>212m*0,5m*0,4m</i> <i>MK Korytňanská: strana pravá v smere staničenia od km0,220 po km 0,380</i> <i>160m*0,5m*0,4m</i>	74,400	m3	19,89	1 479,82	
4	253	162607111	Vodor. premiestnenie výkop. horn. 1-4 6000 m	150,600	m3	8,01	1 206,31	20
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:								
5 - KOMUNIKÁCIE								
5	221	567132115	Podklad z kameniva spevn. cementom KZC 1, hr. do 800 mm <i>Platí pre spevnenie výkopovej jamy po vod. prípojkách.</i>	26,500	m3	80,99	2 146,16	20
6	221	569241111	Spevnenie krajnic alebo komunik. kamenivom ťaž. alebo štrkopieskom hr. 120 mm - vjazdy	-294,000	m2	6,23	-1 831,62	20
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:								
8 - RÚROVÉ VEDENIA								
7	271	895941111	Dodanie a zhotovenie vpusti uličnej z betónových dielcov, vr. zemných prác a vsakovania	-3,000	kus	576,79	-1 730,37	20
8	221	899231111	Výšková úprava vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením mreže	-3,000	kus	115,82	-347,46	20
22	221	899331111	Výšková úprava vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	1,000	kus	106,96	106,96	20
9	221	899431111	Výšková úprava vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením hrnca	15,000	kus	61,87	928,05	20
8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu:								
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE								
10	221	916311113	Osadenie cest. obrubníka bet. ležatého, lôžko betón tr. C 12/15 s bočnou oporou <i>45+9+9 = 63,000</i>	-63,000	m	14,39	-906,57	20
11	221	916311118	Demontáž + spätné osadenie obrubníka cestného bez skosenia.  <i>Platí pre vybúranie a spätné osadenie obrúb v zmysle zápisu v denníku (prispôsobenie vjazdom k RD).</i>	19,000	m	28,39	539,41	
12	MAT	592174910	Obrubník cestný 100x15x25 <i>Zmluvne kryté množstvo: 147*1,01=148,47kus</i> <i>45+9+9 = 63,000</i> <i>1139*1,01 = 1150,390</i>	1 064,920	kus	4,67	4 973,18	20

# Prípočty / odpočty

Odberateľ: Obec Podolie

Projektant: VG PROJEKT, s.r.o.

Dodávateľ: COLAS Slovakia, a.s.

Stavba : Rekonštrukcia miestnych komunikácií v obci Podolie

VG PROJEKT, s.r.o.

## Výkaz výmer

Spracoval: Ing. Pilarčík

Dátum: 10.10.2022



Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	DPH %
13	MAT	59217A109	Obrubník cestný bez skosenia 1000/100/200mm $1139*1,01 = 1150,390$	-1 150,390	kus	3,73	-4 290,95	20
14	MAT	5921B0110	Obrubník cestný nábehový Premac 100x20x15cm sivý $45*1,01 = 45,450$	-45,450	kus	5,95	-270,43	20
15	MAT	5921B0122	Obrubník prechodový ľavý $9*1,01 = 9,090$	-9,090	kus	14,00	-127,26	20
16	MAT	5921B0123	Obrubník prechodový pravý $9*1,01 = 9,090$	-9,090	kus	14,00	-127,26	20
17	221	916311123	Osadenie cest. obrubníka bet. stojateho, lôžko betón tr. C 12/15 s bočnou oporou $45+9+9 = 63,000$	63,000	m	12,43	783,09	20
18	321	979082318	Vodorovná doprava sute a vybúraných hmôt po suchu nad 5000 do 6000 m	140,000	t	4,42	618,80	20

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:

PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:

**Za rozpočet celkom bez DPH**

**10 489,34**

# ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia miestnych komunikácií v obci Podolie

Objekt: Rekonštrukcia miestnych komunikácií v obci Podolie

Objednávateľ: Obec Podolie

Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.

Miesto: MK Ľudovíta Štúra

Spracoval:

Dátum: 16. 6. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

## PRÁCE A DODÁVKY HSV

**272 923,95**

**1**

### ZEMNE PRÁCE

**23 054,41**

1	113107222	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. 100-200 mm, nad 200 m2	m2	2 329,000	1,25	2 911,25
2	113107332	Odstránenie podkl. alebo krytov z betónu prost. hr. nad 10 do 15 cm	m2	2 260,000	4,81	10 870,60
3	113151214	Frézovanie živ. krytu hr. do 50 mm, š. nad 750 mm alebo nad 500 m2, bez prekážok	m2	4 589,000	0,93	4 267,77
4	11320 - R1	Vybúranie betónového rigola	m	40,000	5,76	230,40
5	132031002	Hĺbenie rýh strojne šírka do 1 m nad 100 m3	m3	119,200	17,63	2 101,50
6	162607111	Vodor. premiestnenie výkop. horn. 1-4 6000 m	m3	119,200	8,01	954,79
7	181101102	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením	m2	3 241,700	0,53	1 718,10

**5**

### KOMUNIKÁCIE

**204 871,57**

8	564831111	Podklad zo štrkodrte hr. 100 mm pod obrubníky a rigol	m2	604,000	5,04	3 044,16
9	567132115	Podklad z kameniva spevn. cementom KZC 1, hr. 200 mm	m2	4 913,000	13,37	65 686,81
10	569241111	Spevnenie krajníc alebo komunik. kamenivom ťaž. alebo štrkopieskom hr. 120 mm - vjazdy	m2	294,000	6,23	1 831,62
11	573111112	Postrek živ. infiltračný s posypom kam. z asfaltu 1,0 kg/m2	m2	5 058,000	0,64	3 237,12
12	573211111	Postrek živ. spojovací z cestného asfaltu 0,5-0,7 kg/m2	m2	4 750,000	0,49	2 327,50
13	577144121	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 obrus (ABS) hr. 50 mm, š. nad 3 m	m2	5 058,000	10,86	54 929,88
14	577165122	Asfaltový betón AC 16 (ABH I) vrstva ložná hr. 70 mm, š. nad 3 m	m2	4 913,000	13,91	68 339,83
15	577182126	Betón asfaltový tr. 1 ložný AC 16 (ABL 1) š. nad 3 m, hr. 90 mm	m2	145,000	18,46	2 676,70
16	581121111	Kryt cementobetónový komunikácií skupiny 3 a 4 hr. 150 mm - dobetónovanie vjazdov	m2	40,000	32,68	1 307,20
17	597761111	Rigol dláždený z bet. žlaboviek, škáry z cem. malty, lôžko z betónu tr. C 8/10	m2	40,000	24,27	970,80
18	592275200	Žlabovka betónová TBM 1-60	s	134,667	2,74	368,99
19	599141111	Výplň škár živ. živicou zálievkou	m	68,000	2,22	150,96

**8**

### RÚROVÉ VEDENIA

**8 120,09**

20	895941111	Dodanie a zhotovenie vpusti uličnej z betónových dielcov, vr. zemných prác a vsakovania	kus	3,000	576,79	1 730,37
21	899231111	Výšková úprava vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením mreže	kus	3,000	115,82	347,46
22	899331111	Výšková úprava vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	kus	16,000	106,96	1 711,36
23	899431111	Výšková úprava vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením hrnca	kus	70,000	61,87	4 330,90

# ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia miestnych komunikácií v obci Podolie

Objekt: Rekonštrukcia miestnych komunikácií v obci Podolie

Objednávateľ: Obec Podolie

Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.

Miesto: MK Ľudovíta Štúra

Spracoval:

Dátum: 16. 6. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
<b>9 OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE</b>						<b>36 877,88</b>
24	916311113	Osadenie cest. obrubníka bet. ležatého, lôžko betón tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	63,000	14,39	906,57
25	592174910	Obrubník cestný 100x15x25	s	148,470	4,67	693,35
26	59217A109	Obrubník cestný bez skosenia 1000/100/200mm	s	1 150,390	3,73	4 290,95
27	5921B0110	Obrubník cestný nábehový Premac 100x20x15cm sivý	s	45,450	5,95	270,43
28	5921B0122	Obrubník prechodový ľavý	s	9,090	14,00	127,26
29	5921B0123	Obrubník prechodový pravý	s	9,090	14,00	127,26
30	916311123	Osadenie cest. obrubníka bet. stojatého, lôžko betón tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	1 286,000	12,43	15 984,98
31	919735111	Rezanie stávajúceho živičného krytu alebo podkladu hr. do 50 mm	m	68,000	3,50	238,00
32	938909611	Odstránenie uľahnutého nánosu z krajníc hr. do 100 mm	m2	570,000	3,31	1 886,70
33	979082318	Vodorovná doprava sute a vybúraných hmôt po suchu nad 5000 do 6000 m	t	1 724,227	4,42	7 621,08
34	998225111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie a plochy letísk, kryt živičný	t	4 549,329	1,04	4 731,30

# ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia miestnych komunikácií v obci Podolie

Objekt: Rekonštrukcia miestnych komunikácií v obci Podolie

Objednávateľ: Obec Podolie

Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.

Miesto: MK Ľudovíta Štúra

Spracoval:

Dátum: 16. 6. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
<b>9.1 Pod kostolom / most</b>						<b>8 995,06</b>
35	113151214.1	Frézovanie živ. krytu hr. do 50 mm, š. nad 750 mm alebo nad 500 m2, bez prekážok na moste.	m2	80,000	0,93	74,40
36	573111112.1	Postrek živ. infiltračný s posypom kam. z asfaltu 1,0 kg/m2	m2	416,000	0,64	266,24
37	565121121.S1	Podklad z asfaltového betónu AC 16 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. nad 3 m, po zhutnení hr. 30 mm	m2	416,000	8,49	3 531,84
38	573211111.1	Postrek živ. spojovací z cestného asfaltu 0,5-0,7 kg/m2	m2	416,000	0,49	203,84
39	577144121.1	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 obrus (ABS) hr. 50 mm, š. nad 3 m	m2	416,000	10,86	4 517,76
40	899331111.1	Výšková úprava vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	kus	3,000	106,96	320,88
41	919735111.1	Rezanie stávajúceho živ. krytu alebo podkladu hr. do 50 mm	m	15,000	3,50	52,50
42	919731121.S	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vybranej časti komunikácie asfaltovej hr. do 50 mm	m	15,000	1,84	27,60

# ROZPOČET

**Stavba:** Rekonštrukcia miestnych komunikácií v obci Podolie

**Objekt:** Rekonštrukcia miestnych komunikácií v obci Podolie

Objednávateľ: Obec Podolie

Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.

Miesto: MK Ľudovíta Štúra

Spracoval:

Dátum: 16. 6. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
<b>9.2 Komunikácia pokračovanie</b>						<b>62 652,43</b>
<b>1 ZEMNE PRÁCE</b>						<b>6 201,64</b>
43	113151214.1	Frézovanie živ. krytu hr. do 50 mm, š. nad 750 mm alebo nad 500 m2, bez prekážok	m2	2 103,000	0,93	1 955,79
44	113107124	Odstránenie podkladov alebo krytov v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.300 do 400mm, -0,5600t	m2	187,500	22,11	4 146,47
45	181201112	Úprava pláne na násypoch v hornine triedy 1 až 4 so zhutnením	m2	187,500	0,53	99,38
<b>2 Základy</b>						<b>3 928,96</b>
46	289971443.S	Geomreža pre stabilizáciu podkladu, tuhá dvojásá z polypropylénu pevnosť v ťahu do 40 kN/m sklon do 1 : 5	m2	318,75	6,66	2 122,40
47	693210001100.S	Geomreža polypropylénová, pevnosť v ťahu 40 kN/m, tuhá dvojásá	m2	350,63	3,75	1 314,84
48	289971211.S	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	m2	187,500	0,86	161,72
49	693110004500.S	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	m2	206,25	1,60	330,00
<b>5 KOMUNIKÁCIE</b>						<b>45 960,21</b>
50	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 200 mm	m2	187,50	9,00	1 688,34
51	569751111	Spevnenie krajníc alebo komunikácií kamenivom drveným hrúbky 150 mm	m	75,00	5,82	436,43
52	567132115.1	Podklad z kameniva spevn. cementom KZC 1, hr. 200 mm	m2	150,000	13,37	2 005,50
11	573111112	Postrek živ. infiltračný s posypom kam. z asfaltu 1,0 kg/m2	m2	2 050,700	0,64	1 312,45
38	573211111.1	Postrek živíčný spojovací z cestného asfaltu 0,5-0,7 kg/m2	m2	1 953,000	0,49	956,97
54	565121121.S1	Podklad z asfaltového betónu AC 16 P s rozprestretím a zhutnením v pruhu š. nad 3 m, po zhutnení hr. 30 mm	m2	1 803,000	8,49	15 307,47
55	577165122.1	Asfaltový betón AC 16 (ABH I) vrstva ložná hr. 70 mm, š. nad 3 m	m2	150,000	13,91	2 086,50
56	573211111.1	Postrek živíčný spojovací z cestného asfaltu 0,5-0,7 kg/m2	m2	1 953,000	0,49	956,97
57	577144121.1	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 obrus (ABS) hr. 50 mm, š. nad 3 m	m2	1 953,000	10,86	21 209,58
<b>8 Ostatné práce</b>						<b>6 020,40</b>
58	597761111	Rigol dláždený z bet. žľaboviek, škáry z cem. malty, lôžko z betónu tr. C 8/10	m	10,000	24,27	242,70
59	592275200.1	Žlabovka betónová TBM 1-60	s	33,667	2,74	92,25
60	899331111.1	Výšková úprava vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	kus	8,000	106,96	855,68
61	899431111.1	Výšková úprava vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením hrnca	kus	9,000	61,87	556,83
62	916311123.1	Osadenie cest. obrubníka bet. stojateho, lôžko betón tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	100,000	12,43	1 243,00
63	592174910	Obrubník cestný 100x15x25	s	101,000	4,67	471,67
64	919735111.1	Rezanie stávajúceho živíčného krytu alebo podkladu hr. do 50 mm	m	75,000	3,50	262,50
65	919731121.S	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vybranej časti komunikácie asfaltovej hr. do 50 mm	m	45,000	1,84	82,80
66	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	105,000	5,59	586,85
67	979082318	Vodorovná doprava sute a vybraných hmôt po suchu nad 5000 do 6000 m	t	367,90	4,42	1 626,12
<b>8 Presun hmôt</b>						<b>541,22</b>
68	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	520,41	1,04	541,22